UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – Proaes

EDITAL Nº 15/2021 – NAI

PROGRAMA DE MONITORIA E TUTORIA PARA APOIO AO ESTUDANTE PÚBLICO-
ALVO DA EDUCAÇÃO ESPECIAL (PESSOA COM DEFICIÊNCIA, TRANSTORNOS

GLOBAIS DO DESENVOLVIMENTO E COM ALTAS
HABILIDADES/SUPERDOTAÇÃO) – PROMTAED

Adendo nº 01

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Acre – Ufac, no uso de

suas atribuições, torna público o Adendo nº 01 referente ao Edital Proaes nº 15/2021, ao

Edital de chamamento nº 03 para a realização de novas inscrições, alterando seu

CRONOGRAMA, conforme texto abaixo:

Onde se lê:

14. DO CRONOGRAMA

ETAPA DATA

Inscrições e Entrega da documentação e
AssinaturadoTermodecompromisso

12 a16denovembro de2021

ResultadoPreliminar 19de novembrode2021

Recursos 22de novembrode2021

ResultadosdosRecursos eConvocaçãopara
Entrevista

24de novembrode2021

Entrevista 26denovembrode2021

Resultadofinal 29denovembrode2021

Leia-se:

14. DO CRONOGRAMA

ETAPA DATA

Inscrições e Entrega da documentação e 12 a 19 de novembro de 2021

AssinaturadoTermodecompromisso

Resultado preliminar 24 de novembro de 2021

Recursos 25 de novembro de 2021

ResultadosdosRecursos eConvocaçãoparaEntrevista 26 de novembro de 2021

Entrevista 29 de novembro de 2021

Resultado final 30 de novembro de 2021

Rio Branco – AC, 18 de novembro de 2021

ISAAC DAYAN BASTOS DA SILVA
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis

Portaria 037/2021